. . . In witnes herof becaus I had na fele off myn awn prefent I have

procuryt , . . the fignet of . . . magifter Thomas Dekyfoun to be affixit

to thir . . . letteres at Arbroth the fecund day off Auguft . . . i"^ iiii°

lix yeris befor thir witnes • Thomas Brown • Schyr Alane off Tyry • and

Andro Kyrk • with vtheris diuers.

Oarta terrarum de Tulloch.

128 Anno domini millefimo quadringentefimo quinquagefimo nono primo die

menfis 06lobris apud Abirbrothoc poft multas controuerfias . . . inter

. . . Malcolmum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . ex vna et . . .

Walterura de Tulloch de Bonyntoun et Thomam de Tulloch filium et
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heredem eiufdem Walteri partibus ab altera penes terras dominii de

Tulloch . . . tandem . . . omnis . . . difcordia fuit fopita et ad fedandam

controuerfiam . . . prefatus Valterus . . . predi6bas terras dominii de

TuUoch . . . in manibus prefati abbatis refignauit . . . Tandem . . .

abbas et conuentus confiderantes humilitatera . . . Walteri ac beneficia

. anteceflbrum eiufdem . . . confencierunt et prefens conventio fada

fuit . . . videlicet • Quod . . . abbas et conuentus . . . concefferunt . . .

eidem Thome . . . terram fuam de TuUoch et de Craquhy ex aufl;rali

parte aque de Yueny iacentem . . . exceptis molendino de Craquhy et

terris ad idem molendinum fpectantibus • Tenendam . . . Thome et here-

dibus fuis libere . . . Reddendo . . . ad fefta San6ti Andree apoftoli et

Purificationis Beate Marie in granarium noftrum apud Abirbrothoc . . .

quinque celdras pacabilis farrine auenarum et quinque celdras mundi et

puri ordei cum menfura fori nunc currentis • et foluendo ad multuram

fextum decimum vas de omni genere bladi quod creuerit in dida terra

preter femen fuum proprium et hominum fuorum tantum quod in eadem

terra feminare voluerint et preter firraam fuara quantum pertinet ad

ordeum • Idemque Thoraas et heredes fui preftito fidelitatis facraraento

obligabuntur ad fpeciale confiliura laborera et defenfionera abbati et

conuentui . . . irapendendura • Et heredes . . . Thorae in introitu fuo . . .

dabunt prefato conventui in refe6torio vnura difcura argenteura ponderis

duarura raarcarura fterlingorura pro duplicatione firrae fue • Preterea . . .

Thoraas et heredes fui licite introducent tara ligios horaines quara alios

flrapliciores fe ad colendura et inhabitandum di6tam terram fub ipfis de

quorura adibus tenebuntur refpondere qui ligii horaines ad voluntatem

abbatis . . . pro aliis terris fuis colendis et inhabitandis fi neceffe fuerit

. . . reuocabuntur • Di6tus eciam Thomas et heredes fui venient ad

curiam abbatis ter in anno et fepius fi neceffe fuerit in qua fi amerciati

fuerint amerciaraentura non excedet quinque folidos exceptis querelis

fpedantibus ad regalitatera • Ac homines in di6ta terra manentes cum

KEGISTRUM DE ABEEBROTHOC. 113

iufticiarii camerarii feu balliui tenebunt curiam . . . de indidamentis

et loquelis fpeftantibus ad coronam vel aliis arduis cafibus qui magno

indigent auxilio ad curiam abbatis . . . premuniti accedere tenebuntur •

Preterea non licebit . . . Thome vel heredibus fuis . . . terram de

Tulloch aut Craquhy . . . aliquo modo alienare . . . line licencia abbatis

. . . Et fciendum eft quod fi . . . terra . . . per communem guerram regum

Scocie et Anglie deftru6ta fuerit . . . Thomas et heredes fui non com-

pellentur ad firmam fohiendam niii quantum per viros fidedignos probare

poterit quod de frudibus dide terre . . . percepiffe poterint videlicet

quod quociens di6ta terra equitata fuerit cum dida communi guerra et

deftruda tociens per vifum fidedignorum fiet ipfis allocacio . . . in firma

fua • Si vero contingat heredes didi Thome tenere etatis vel cuiufcunque

alterius impotencie exiftere qua non poflint . . . premiffa perficere . . .

terra . . . erit in . . . tutela abbatis . . . donec . . . poterint inuenire

fecuritatem ad refpondendum . . . de firma . . . et de omnibus aliis . . .

oneribus . . . In cuius rei teftimonium parti huius indenture cum . . .

Thoma . . . remanfure figillum . . . capituli . . . eft appenfum • et

parti huius indenture cum . . . abbate . . . remanfure figillum . . .

Thome eft appenfum vna cum figillis . . . Thome . . . epifcopi Aber-

donenfis et . . . domini Johannis Ogiluy de Lunthrethin militis et Walteri

de Tulloch dc Bonyntoun patris predidi Thome coram hiis teftibus . . .

Roberto Steuart et Waltero Stewart fcutiferis • magiftro Alexandro

Thorntoun notario publico • et magiftro Thoma Dykyfoun . . .

xtefignacio terrarum de Neutile.

129 rS ouerint vniuerfi . . . me Jonetam de Strathachin 'filiam Willelmi

Strathachin burgenfis . . . de Dunde . . . refignare . . . in manus . . .

abbatis . . . de Abirbrothoc . . . terras meas de le Kyrktoun de Neutile

P
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vnacum garbis decimalibus earundem . . . iacentes in regalitate de Abir-

brothoc infra vicecomitatum de Forfar . . . In cuius rei teftimonium

figillum Willelmi Strathachin . . . patris mei . . . in defedu figilli mei

. . . eft appenfiim apud Dunde vltimo die menfis 06lobris anno Domini

millefimo quadringentefimo quinquagefimo nono coram hiis teftibus

Thoma Carncors burgenfe de Dunde • dominis Willelmo Fermore

Johanne filio Roberti • et Henrico Barry • prelbiteris et notario publico

cum muUis aliis.

JDucht • Inftrumentura recognicionis.

130 In Dei nomine amen • Per hoc . . . fit notum quod anno incarnacionis

dominice m** cccc° fexagefimo • die vero menfis Julii decima oftaua • indic-

tione odaua • pontificatus . . . domini Pii . . . pape fecundi anno

fecundo • in mei . . . et teftium fubfcriptorum prefencia perfonaliter

conftitutus . . . Malcomus . . . [etc. ut fupra No. 106] . . . Afta fuerunt

hec apud Bucht . . . prefentibus . . . Gilberto Stewart • Valtero Stewart •

Jacobo Guthre • Thoma Browne • et Patricio Hoy . . .

Et ego Alexander Thorntoun . . . notarius premiffis . . . interfui

etc • vide inftrumentum.

Ivefignacio officii de le dempftar in curia abbatis.

131 In nomine Domini amen • Per hoc . . . pateat . . . quod anno incarna-

cionis dominice millefimo quadringentefimo fexagefimo • die vero menfis

Septembris vndecima • indiftione odaua • pontificatus . . . domini Pii

. . . pape fecundi anno tercio . . . Dauid Dempftar de Caraldftoun cum

confenfu . . . Dauid Dempftar filii fui et heredis apparentis . . . in
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manibus . . . Malcomi abbatis . . . de Abirbrothoc . . . refignauit viginti

Iblidos vfualis monete regni Scocie quos ipfe Dauid et prediceflbres fui

de tecis didi patris et prediceflTorum fuorum annuatim ex officio de le

dempftar in curiis . . . abbatis . . . percipere confueuerunt di6tofque

viginti folidos . . . abbati et conuentui . . . in puram elimofinam dedit

. . . imperpetuum • et infuper . . . promifit . . . abbati et conuentui

. . . imperpetuum omnia alia feruicia preterquam officium de le dempftar

in curiis . . . abbatis . . . que ipfe . . . et prediceflbres fui . . . facere

confueuerunt humiliter facere . . . fed . . . officium de le dempftar . . .

recufauit et . . . renunciauit pro fe et heredibus fuis imperpetuum •

Super quibus . . . prefatus . . . pater . . . peciit . . . inftrumenta •

Ada fuerunt hec apud Abirbrothoc in domo capitulari . . . pre-

fentibus . . . Gilberto Stewart • Waltero Stewart • magiftris Willelmo

Wifchart et Johanne Fordife ecclefiarum parrochialium de Abberelot et

Athy vicariis . domino Roberto Robertfoun capellano • et Patricio Hoy

. . . Et ego Alexander Thorntoun prefl^iter Sandiandree diocefis etc.

Inquificio fada fuper multura molendini de Conueth.

132 xlec inquificio fa6ta apud Conueth vicefimo primo die menfis Nouerabri^

anno Domini m° cccc" Ix" coram . . . domino Willelmo comite Marifcallo

domino Keth ac vicecomite de Kincardin per . . . Robertum Graham

de Aldmontros • dominos Johannem Ogilvy de Luntrethyn • Johannem

Forbes de Tulchquhon • milites • Willehnum de Ochtirlovny de eodem •

Dauid Rofly de eodem Dauid Arbirbuthnot de eodem • Walterum

Stewart de Morfy • Andream Stratoun de Cragy • Willelmum Graham de

Morfymek • Alexandrum Burnat de Leys • Alexandrum Skeyn filium et

heredem apparentem Jacobi Skeyn de eodem • Patricium Berclay • et

Robertum Mortimar de Ballandrow • qui iurati dicunt quod de Scottftoun
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et de Halfdavach debetur modo multura molendino de Conueth • quod

eft abbatis . . . de Abirbrothoc • et quod de omnibus . . . terris infra

parrochiam de Conueth debebatur ab antiquo libera multura difto molen-

dino videlicet vicefimum quartum vas de omni blado quod moluerint ad

di6lum molendinum • et quod di6ta multura detinetur ab eodem molen-

dino per . . . epifcopum Sandliandree dominum de Blakokmur et inha-

bitantes di6tam terram • per Willelmum comitem Orkadie dominum de

Brunftoun et Johnftoun et inhabitantes dide terre • per Gilbertum Medil-

toun de eodem et inhabitantes terras fuas • per inhabitantes terrarum de

Halkertoun que modo funt in manibus . . . regis racione warde • et per

Alexandrum Irwyn de Redemyr et inhabitantes didam terram • clamantes

fe pofleflbres di6le multure tanquam feodum hereditarium per quinqua-

ginta annos et vltra • Adum et claufum fub figillo di6ti vicecomitis vna

cum figillis quorundam . . . qui . . . inquificioni intererant . . .

Oarta tenementi in Vico Maris.

U niuerfis pateat . . . nos Malcomum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . aftedafte . . . Johanni Ramfay . . . vnam perticatam terre cum

orreo in eadem conftrudo iacentem infra burgum de Abirbrothoc in Vico

Maris ex parte boreali eiufdem vici inter terram Thome Wricht ex parte

orientali eiufdem . . . et terram Thome Smert ex parte occidentali eiuf-

dem . . . Tenendam . . . in feodo et hereditate imperpetuum . . .

Reddendo . . . fex folidos et ofto denarios vfualis monete regni Scocie

. . . ad duos anni terminos confuetos . . . tantum . . . Preterea . . .

conceffimus . . . Johanni heredibus fuis et affignatis . . . poteftatem con-

ftruendi vnum torrale inter . . . orreum et mare ex oppofito vbicunque

predidis melius videbitur expedire . . .
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Oarta quinque librarum aunui redditus in Abbirden.

in Dei nomine amen • Per hoc . . . pateat . . . quod anno ab incar-

nacione Domini millefimo quadringentefimo fexagelimo primo • menfis

vero Maii die decimo fexto • indidione nona • pontificatus . . . domini

Pii . . . pape fecundi anno tercio . . . Johannes Fyf burgenfis . . . de

Abbirden . . . Alexandro Douglace vni balliuorum di6ti burgi balliuo

eciam . . . abbatis . . . de Abbirbrothoc infra eundem . . . fupplicauit

quatinus fecum tranfire velit ad duas terras fuas colateraliter iacentes

in Vico Cafi:ri didi burgi inter terram Patricii Baidyenach ex parte

orientali . . . et terram Ricardi Blak ex occidentali . . . et communem

viam regiam uerfus auilrum ad dandum faifinam et pofleflionem heredi-

tarias Ranaldo Chen de Straloch de vno annuo redditu quinque librarum

vfualis monete Scocie de diftis . . . terris . . . quarumquidem terrarum

vna tenetur de . . . rege in libero burgagio fcilicet minor terra et occiden-

talis • et alia terra de . . . abbate . . . fcilicet maior terra et orientalis in

regalitate tenetur • quemquidem annuum redditum di6tus Johannes de

Fyf in manibus didi balliui ut moris efl: burgorum per vnum denarium

. . . refignauit . . . Pofl: quamquidem refignacionem . . . didus balliuus

. . . ad di6tas . . . terras tranfiuit et . . . faifinam et poflTeflionem here-

tarias di6li annui redditus . . . per vnum denarium argenti repetitis

vicibus prefato Ranaldo tradidit . . . faluo iure cuiuflibet • Super quibus

. . . Ranaldus a me . . . peciit . . . inft;rumentum • A6ta erant hec . . .

hora decima vel eocirca ante merediem . . . prefentibus . . . Willelmo

Rede de Colyfl:oun • Andrea Meingnes • Alexandro Meingnes • et Johanne

Waus vno feriandorum di6ii burgi ...

Robertus Leis . . . notarius . . .
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Confirmacio fedis apoftolice fuper ecclefiis de Panbride • Monyeke • Dun-

nychtyn • et Kynkoldrum • Brechinenfis diocefis.

135 Pius epifcopus . . . ad perpetuam rei memoriam . . . Pro parte . . .

abbatis . . . de Abirbrothoc . . . nobis nuper exhibita peticio continebat

quod cum . . . inter . . . epifcopos . . . et . . . capitulum Brechinenfe

. . . ac abbatem . . . monafterii huiufmodi . . . fuper de Panbride •

Moniche • Dunnechyn • Kyncoldrum • Caterlin • et Marrintoun ecclefiis

predide diocefis . . . lites . . . fuiflTent exorte et longo tempore . . . in

Romana curia agitate tandem partes . . . inierunt . . . concordiam . . .

Quare pro parte . . . abbatis et conuentus afferencium quod concordia

ipfa poft quandam arbitramentalem fentenciam per . . . Guillermum epif-

copum Sanftiandree inter . . . partes latam et per eas emologatam quam

nos hodie per alias noftras litteras confirmauimus per centum annos et

ultra extitit inuiolabiliter obferuata nobis fuit . . . fupplicatum ut eidem

concordie . . . robur apoftolice confirmacionis adiicere aliafque in pre-

miflis . . . prouidere . . . dignaremur • Nos igitur . . . huiufmodi fupplica-

tionibus inclinati concordiam . . . confirmamus . . . Tenor vero literarum

. . . talis eft • Omnibus Chrifti fidelibus ad quorum noticiam hoc prefens

fcriptum peruenerit Albinus diuina permifl!ione Brechinenfis epifcopus et

Willermus decanus necnon et capitulum eiufdem loci falutem . . . No-

uerit vniuerfitas veftra quod cum orta effet contencio [etc. ut in Vol. i.

No. 243] . . . Ego Albinus epifcopus Brechinenfis fubfcribo • Ego Wil-

lermus decanus fubfcribo • Ego Adam archidiaconus fubfcribo • Ego

Thomas prefentor fubfcribo • Ego Robertus thefaurarius fubfcribo • Ego

Reginaldus canonicus fubfcribo • Ego Edeualdus canonicus fubfcribo •

Ego Walterus fubfcribo . . . Datum Tibure anno incarnacionis dominice

m' cccc* Ix* primo • fexto kalendas Oftobris • pontificatus noftri anno

quarto.
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C/onfirmacio fedis apoftolice fuper ecclefiis de Panbrid • Dunnychthyn .

Monyeche • et Kyncoldrum.

136 X ius epifcopus . . . ad perpetuam rei memoriam [etc. ut fupra No. 135] . .

.

Tenor vero litterarum predi6larum talis eft • Uniuerfis prefentes litteras

infpeduris Willelmus de Lambirtoun [etc. ut in Yol. i. No. 244.] . .

.

Datum Tibure [etc. ut fupra No. 135.]

Inftrumentum terrarum de Lythcow limitum.

137 In Dei nomine amen • Per hoc . . . pateat . . . quod anno ab incar-

nacione eiufdem millefimo quadringentefimo fexagefimo primo menfis

vero Januarii die vndecima • indidione deciraa • pontificatus . . . Pii . . .

pape fecundi anno quarto • in . . . Malcomi . . . abbatis . . . de Abbir-

brothoc meique . . . prefencia . . . Walterus Hamiltoun et Henricus Ka

balliui burgi de Linlithqw quoddam rentale di6ti burgi ad modum regiftri

in pergameno confcriptum et fub figillo communi didi burgi figillatum

mihi . . . tradiderunt perlegendum • in quoquidem rentali diuerfe terre

et tenementa continebantur que de viris religiofis et monafteriis tam infra

regnum quam alibi in capite tenebantur • et inter cetera quatuor perticate

terre contigue adiacentes ex parte auftrali Vici Regii didi burgi ducentis

de foro eiufdem verfus orientem inter terram quondam Normanni Yhung

ex parte orientali . . . et terram quondam Marci Wallace ex parte

occidentali . . . reperte fuerant notabiliter confcripte que de monafterio

de Abirbrothoc in capite tenebantur • et eciam alie due perticate prope

medietatem didi burgi ex parte auftrali didi Vici Regii iacentes inter

terram Thome Smyth ex parte orientali . . . et terram Patricii Buny ex

parte occidentali . . . que tunc pertinebant di6to Patricio Buny in pre-
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fato rontali fiuo regiftro tonori do diao monafterio . . . fuerunt . . .

cxprcflato • Prcdiac vcro prioros quatuor pcrticate contigue adiaccntcs

(tonfcriptc fuorunt fub hac forma • Robortus Bardo duo pcrticate • Willel-

mu8 Yhung duc pcrticatc • do monafterio do Abbirbrothoc prout fupcrius

continctur • Quafquidcm Ibx pcrticatas terre cum fuis bondis . . . in

di6h) rcntali contcntis . . . abbas a me . . . fub inftrumcnto publico

cxcniplificari ct cum inftancia pociit copiari • A6la fuerunt hoc in di6to

burgo dc Linlithqw . . . prcfcntibus . . . magiftro Jacobo Bridy bacal-

lario in dccrctis vicario do Kynncf ac publico notario . . . Alcxandro do

Vchtirlowny filio ct hcrcdo apparonto Willclmi do Wchtirlowny de

oodcm • Patricio do Gardin do codem • licnrico de Ramfay dc Newtibbir •

Willclmo do Baldowy • armigcris • domino Dauid EUame curato occlcfie

dc Linlithcpv • Andrca Brown • Johannc Chcpman • et Thoma Brown •

cum multia aliis . . . Jacobus do Foulis . . . notarius . . .

Confirmacio carte molendini de Conwoth.

138 lloc indcntura fada apud Abirbrothoc dccimo feptimo die mcnfis Ja-

nuarii anno Domini millcfimo quadringcntcfimo fcxagcfimo primo inter

. . . Malcomum . . . abbatem . , . de Abirbrothoc ct . . . conucntum

ox vna ct . . . Jacobum Wifchart de Pettaro partibus ex altera . . .

teftatur quod didi abbas ct conucntus . . . aftbdarunt . . . prcdido Jacobo

et hcrodibus fuis molondinum fuum do Conueth . . . in baronia de Con-

uoth infra vicecomitatum do Mcrnys • Tonondum . . . impcrpetuum »

Rcddcndo . . . fox Ubras trofdccim folidos ot quatuor donarios vfualis

monoto rcgni Scocic ad duos anni torminos vfualcs . . . Prefatas quidcm

fcx libras trcfdccim folidos et quatuor dcnarios louandas . . . de didlo

molendino de Conueth . . . ct do terris de Rcdhale et Pettyngartnar de

. . . abbatc . . . tcntis in capito . . . Et quia profatum xnolendinum et
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multura . . . pcr affifam . . . difto molcndiiio dcbcri comperta plus valent

quam lumma pccunie pro qua fupcrius ad fcodofirmam affedantur di6tus

Jacobus obligatur . . . in homagio fervicio . . . et auxilio . . . abbati

et conucntui . . . imperpetuum ante omnes . . . homagio et feruicio . . .

regis fahiis • In cuius rei teflimonium parti . . . indenture penes . . .

abbatcm . . . rcmanfurc figillum di6li Jacobi vna cum figillo . . . Wil-

lelmi de Wchtirlony de Kelly auunculi di6li Jacobi . . . coram . . .

Alexandro de Ouchtirlouny filio ct apparente herede di6ti Willelmi •

Patricio Gardin de eodem • Dauid Herice de Dery • magiftro Alexandro

Thorntoun notario . . . et magifl^ro Thoma Dekyfoun in decretis bachal-

lario funt appenfa • et parti ... . penes . . . Jacobum remanfure

figillum . . . monaflerii . . . efl appenfum . . .

AfTedacio tenementi in le Almory.

139 Omnibus . . . Malcomus . . . abbas . . . dc Abbirbrothoc . . . falutem

. . . Noueritis nos . . . conceffiffe . . . Andree Kyrk et Jonete fponfe

fue . . . tenementum . . . in vico de le Almory in Abbirbrothoc ex

parte occidentali eiufdcm intcr tcrram Johannis Feldefer ex parte boriali

eiufdem . . . et introitum ad capellam San6ti Michaelis ex parte auflrali

eiufdem . . . quodquidem tenemcntum . . . fuit domini Jacobi Caruel

prefbitcri filii quondam et hcredis Thome Carucl burgenfis de Abbir-

brothoc et quod . . . Jacobus . . . in fauorem matrimonii contra6ti inter

prefatum Andream et Jonetam fororem . . . Jacobi nobis . . . refignauit •

Tonendum . . . in feodo et hereditato inperpetuum . . . Rcddendo . . .

monacho elimofinario . . . quinque folidos annui redditus vfualis monete

regni Scocie [ad] anni terminos vfualcs . . . Apud monaflerium noflrum

. . . quinto die menfis Marcii anno Domini millefimo quadringentefimo

fexagefimo primo.
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BuUa priuilegii conceflTa monafterio de Abirbrothoc.

140 Pius epifcopus . . . Ortanenfi et Sandiandree epifcopis ac . . . abbati

. . . de Dunfermlin . . . falutem . . . Abbatis et conuentus . . . de Abir-

brothoc . . . San6biandree diocefis conqueftione percepimus quod licet

nonnulle parrochiales ecclefie diuerfarum aliarum dioceftum ipfi mo-

nafterio . . . fint vnite . . . tanto tempore cuius contrarii hominum

memoria non exiftit ipfique . . . abbati et conuentui . . . conceftiim lit

quod ad congregaciones finodales . . . nifi . . . ad fynodum ordinarii

epifcopi Sandiandree comparere minime teneantur cum habeant in . . .

ecclefiis huiufmodi vicarios perpetuos per di6tos epifcopos inftitutos . . .

nychilominus nonnulli . . . ecclefiarum huiufmodi unitarum ordinarii

ipfos abbatem et conuentum occafione . . . ecclefiarum . . . inquietare

necnon illarum frudus . . . occafione captata quod ... eis obedienciam

non preftant vel ad fynodum feu capitula fua non comparent aut exac-

tiones fiue fubfidia immoderata et alia onera per ipfos epifcopos et locorum

ordinarios feu alios principes feculares impofita non foluunt feu repara-

cioni diftarum ecclefiarum eciam pro minima expenfa per ipfos fortafte

negleda fequeftrari faciunt et quia ipfi . . . mandatis et fequeftracionibus

huiufmodi . . . non parent tam ipfos quam eorum . . . parrochianos

decimatores firmarios ac colonos laicos decimarum debitores ipfi mo-

nafterio pro folucione debitorum et decimarum fa6ta per eos excommuni-

cant . . . quare pro parte ipforum abbatis et conuentus . . . nobis fuit

humiliter fupplicatum ut eis fuper hoc . . . prouidere . . . curaremus .

Nos igitur . . . fupplicacionibus inclinati difcretioni ueftre . . . manda-

mus quatinus . . . epifcopis et locorum ordinariis in quorum diocefibus

ecclefie predifte confiftunt excepto . . . epifcopo Sandliandree eorum

ordinario fub excommunicationis fufpenfionis et interdifti aliifque formi-

dabilioribus eciam pecuniariis camere apoftolice in fubfidium chriftia-
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norum contra Turcos applicandis penis . . . au6toritate noftra diftridius

inhibeatis ne de cetero abbatem et conuentum . . . vel decimatores

colonos aut debitores . . . quouis . . . colore . . . perturbare premif-

forum occafione • aut eciam racione obediencie quam eorum ordinario . . .

preflari uolumus ipfarumque ecclefiarum frudlus . . . ab eorundem epif-

coporum iurifdi6tione eximimus . . . fequeftrare • aut . . . predi6tos pro

. . . decimarum . . . folucione excommunicare . . . quoquomodo prefumant •

di6tique monafterii . . . abbati feu eius fubpriori . . . quod pro debitis

fru6tibus aut decimis . . . ipforum debitores aut alios notorios bonorum

monafterii . . . Ipoliatores et oppreftbres per cenfuras ecclefiafticas ufque

ad fatiffa6tionem condignam cohercere et fatiffa6tione impenfa abfoluere

poffint facultatem concedimus per prefentes eadem au6toritate noftra

concedatis • Et infuper omnes . . . caufas quas . . . predi6ti contra epif-

copos et ordinarios eofdem . . . quauis . . . occaiione . . . mouere uoluerint

partibus conuocatis . . . fola fa6ti veritate infpe6ta audiatis et appellacione

remota . . . decidatis facientes quod decreueritis per cenfuram ecclelial-

ticam firmiter obferuari • teftes autem . . . fi fe gracia odio vel timore

fubtraxerint cenfura fimili appellacione cefiante compellatis veritati tefti-

monium perhibere • Nos enim uobis . . . moniciones quafcumque eciam

per edi6lum publicum ualuis afSgendum quociens uobis uifum fuerit

faciendi . . . concedimus facultatem ac uolumus . . . quod . . . moni-

ciones huiufmodi perinde illos quos concernunt affe6tent ac fi ille eis

perfonaliter . . . infinuate fuiffent • non obftantibus . . . Bonifacii pape viii

. . . De vna et In concilio generali de duabus dietis necnon De perfonis

ultra certum numerum ad iudicium non uocandis et aliis apoftolicis con-

ftitucionibus contrariis quibufciinque • aut fi epifcopis . . . predi6lis vel

. . . aliis . . . ab eadem fit fede indultum quod interdici fufpendi vel

excommunicari aut extra vel ultra certa loca ad iudicium euocari non

poffint per litteras apoftolicas non facientes . . . de indulto huiufmodi

mencionem • et quibuflibet aliis priuilegiis . . . quorumcunque tenorum
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exiftant per que . . . ueftre iurifdidionis explicacio in hac parte ualeat

quomodolibet impediri et que quoad hoc eis nolumus aliquatinus fuffra-

gari • Ceterum uolumus . . . quod quilibet ueftrum profequi ualeat

articulum eciam per alium inchoatum quamuis idem inchoans nullo fuerit

legittimo impedimento prepeditus quodque a data prefencium fit uobis . . .

in premiffis . . . perpetuata poteftas . . . ut eo uigore . . . poffitis . . .

procedere ac fi premifla . . . coram nobis cepta fuiffent iurifdi6tioque veftra

. . . perpetuata legittime extitiftet conftitucione Super conferuacionibus

et alia qualibet in contrarium edita non obftante • Preterea . . . omnes . . .

proceffiis . . . et penas quos et quas per epifcopos . . . predidos occalione

eccleliarum predidarum in . . . predidos . . . promulgari necnon . . .

quicquid . . . fuper hiis . . . quauis audoritate attemptari contigerit irrita

et inania . . . decernimus per prefentes • Datum Rome apud San6tum-

petrum anno incarnacionis dominice millefimo quadringentefimo fexage-

fimo primo feptimo Idus Marcii pontificatus noftri anno quarto.

Jl roteftacio priuilegii de terris et redditibus in Berwyk.

]41 In Dei nomine amen • Per hoc . . . pateat . . . quod anno ab incarna-

cione eiufdem millefimo quadringentefimo fexagefimo fecundo et menfis

Marcii die vicefima fexta • indidlione decima • pontificatus . . . Pii . . .

pape fecundi anno quarto . . . Malcomus . . . abbas . . . de Abirbrothoc

publice proteftatus fuit quod quamuis terre pifcaciones redditus aut de-

uoria quecunque fibi . . . et conuentui . . . fpeftantes occupate fuerant

per quafcunque perfonas quod hoc non cedat fibi . . . feu conuentui . . .

in aliquid preiudicium . . . offerendo facere . . . regi . . . pro predidis

id quod de iure facere tenetur • Super quibus . . . di6lus . . . pater . . .

fibi fieri peciit . . . inftrumentum • Ada erant hec in pretorio burgi de

Perth hora quafi vndecima ante merediem . . . prefentibus . . . Jacobo •
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Andrea • Thoma • et Georgeo • San6biandree • Glafguenfis • Dunkeldenfis •

et Brechinenfis . . . epifcopis . . . Johanne comite Atholie • Georgeo

comite Angufie • Dauid comite Craufurdie • Willelmo comite de Erole •

Colino comite de Ergile domino Cambell • Georgeo domino Gordoun •

Thoma domino Erfkyn • Patricio domino le Graham • Alexandro domino

Montgumry • et multis aliis . . . Et ego Thomas Brown . . . notarius

difte proteftacioni omnibufque aliis etc.

Jcvefignacio batelle pafTagii de Montros.

142 Uniuerfis . . . dominus Johannes de Lundy de eodem miles falutem

. . . Noueritis me fecifie . . . Johannem Gardyn de eodem et Johannem

Scot meos . . . procuratores . . . ad refignandum in manibus . . . abbatis

. . . de Abirbrothoc . . . totum ius . . . mihi aut heredibus meis pertinens

de fymba videlicet the feryhat off Montros quam teneo de abbate . . .

Apud San6lumandream menfis Nouembris die fecundo anno Domini

millefimo cccc™* fexagefimo fecundo coram hiis • dominis Dauid Rede

notario publico • Roberto Fermour • capellanis • et Johanne Dikyfoun'-

cum multis aliis.

Afledacio terre de Montdronno.

143 Llniuerfis pateat . . . nos Malcomum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . afledaflTe . . . Andree Coke pro toto tempore fue vite . . . terras

nofi:ras de Montdronno . . . termino vero introitus . . . incipiente in

fefl;o Penthecofl;es datam prefencium immediate fequente . . . Soluendo

cufl:odi domus noftre de Fywe et monachis . . . pro eorum fuftentacione

quinque libras fex folidos et o6lo denarios vfualis monete regni Scoeie ad
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duos anni terminos vfuales . . . cum omnibus aliis oneribus hulbandorum

. . . Preterea licebit nobis et prefato cuftodi . . . predidas terras . . .

capere in manibus noftris . . . prouidendo tamen predido Andree de

tali et tanta affedacione durante termino lUpradido . . . Apud monafte-

rium noftrum . . . decimo die menfis Nouembris anno Domini millefimo

quadringentefimo fexagefimo fecundo.

Afledacio terrarum de Ardlogy.

144 Uniuerfis . . . Malcomus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem

. . . Sciatis nos . . . aflTedafle . . . Johanni Trovp et Jonete Iponfe

fue pro toto tempore vite eorundem . . . terras noftras de Ardlogi . . .

termino vero introitus . . . incipiente in fefto Penthecoftes datam pre-

fencium immediate fequente . . . Soluendo . . . cuftodi domus noftre

de Fyve et monachis . . . fex libras vfualis monete regni Scocie ad duos

anni terminos vfuales . . . cum omnibus aliis oneribus hufl^andorum . . .

Apud monafterium noftrum . . . decimo die menfis Nouembris anno

Domini millefimo quadringentefimo fexagefimo fecundo.

A-fledacio terrarum de Tulyquhyly.

145 Uniuerfis pateat . . . nos Malcomum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . afledafle . . . Finlao Dauifoun et Mariote fponfe fue . . . pro toto

vite fue tempore . . . terras noftras ville noftre de Tulyquhyly . . . quas

. . . Finlaus . . . occupat vnacum garbis decimalibus . . . Soluendo . . . pro

firma et decima . . . quinque libras vfualis monete regni Scocie ad duos

anni terminos vfuales . . . cum rynmart et wedder et aliis oneribus huflbando-

rum . . . Et fi contingat . . . Finlaum ab hac luce migrare . . . ante
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mortem . . . Mariote . . . Mariota non ducet iibi quemque in fponfum

fine noftra licencia . . . quod fi facere prefumpferit licebit nobis . . .

de predi6lis terris . . . pro libito . . . difponere . . . Apud monafterium

noftrum . . . vndecimo die menfis Februarii anno Domini millefimo cccc**

fexagefimo fecundo.

JLittera mari et coronatoris.

146 Uniuerfis pateat . . . nos Malcomum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . feciffe . . . magiftrum Thomam Dekyfoun marum et coronatorem

. . . regalitatis noftre de Abirbrothoc pro toto vite fue tempore . . . Pro

cuiufquidem officii . . . exercicio . . . nos . . . perfoluemus . . . magiftro

Thome quadraginta folidos vfualis monete regni Scocie ad duos anni

terminos vfuaies . . . et duodecim bollas ordei cum menfura fori currentis

et duodecim boUas farrine cum eadem menfura . . . Et eciam prefatus

magifter Thomas habebit vnam peciam terre que vocatur Marlande

iacentem ex parte boriali terrarum noftrarum de Carny • Preterea . . . fi

contingat . . . magiftrum Thomara . . . iuftis de caufis . . . impediri

aut alias . . . licenciari quod execucionem fui officii . . . commode exercere

non poterit licebit prefato . . . ydoneum . . . fubftitutum . . . ordinare

qui confimilem . . . habebit . . . poteftatem dummodo . . . noftra licencia . .

.

fit admiifus . . . Et fi contingat nos . . . Thomam in noftris negociis vltra

predi6tum officium infra regnum Scocie onerare fumptibus noftris et ex-

penfis laborabit . . . Apud monafterium noftrum . . . vndecimo die menfis

Februarii anno Domini millefimo quadringentefimo fexagefimo fecundo.
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Prefentacio vicarie penfionarie ecclefie de Barry.

147 Reuerendo . . . domino Jacobo . . . epifcopo Sandiandree . . . Malcomus

. . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . et honores • Ad vica-

riam penfionariam ecclefie parrochialis de Barry vefi;re diocefis . . .

vacantem per mortem . . . magiftri Mychaelis Monypenny . . . magiftrum

Alexandrum Thorntoun . . . paternitati veftre . . . prefentamus . . . exo-

rantes quatinus prefatum . . . velitis . . . in eadem inftituere . . . Apud

monafterium noftrum . . . decimonono die menfis Julii anno Domini mil-

lefimo quadringentefimo fexagefimo tercio.

De officio derethy de Terwes.

148 In nomine Domini amen • Per hoc . . . pateat . . . quod anno incarna-

cionis dominice millefimo quadringentefimo fexagefimo tercio menfis vero

Decembris die feptima • indi6tione duodecima • pontificatus . . . Pii . . .

pape fecundi anno fexto . . . Thomas Ranyfoun laicus commorans

in villa de Bogfochil infra parrochiam de Terwas . . . cartam . . . quondam

Johannis . . . abbatis . . . de Abirbrothoc . . . figillo • . . capituli . . . in

alba cera ex vtraque parte impreflTo . . . mihi . . . tradidit . . . in hanc

publicam formam copiandam . . . cuiufquidem carte tenor fequitur . . .

Omnibus . . . Johannes . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem • Nouerit

vniuerfitas veftra nos dedifle . . . Thome de Lochane et heredibus fuis de

corpore fuo procreatis . . . officium derethy noftri de Terwas • Tenendum

. . . imperpetuum • In cuius rei teftimonium has litteras . . . fieri fecimus

. . . fexto die menfis Septembris anno gracie millefimo tricentefimo

oftuagefimo quarto • fcilicet cum blado farrina et caflliis • Super quibus

. . . didus Thomas . . . peciit . . . inftrumenta • Ada erant hec infra
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ecclefiam cathedralem Abirdonenfem in capella Beati Michaelis arch-

angeli hora quafi vndecima ante merediem . . . prefentibus . . . Willelmo

Hoebdyuy de eodem • Duncano Schanchar de Murcroft • Andrea

Cathoch • Willelmo Archibaldi • fcutiferis . . .

Et ego Thomas Ettale prefbyter Abirdonenlis diocefis publicus au6to-

ritate etc.

Oonfirmacio fedis apoftolice fuper buUa priuilegii.

149 X ius epifcopus . . . ad perpetuam rei memoriam . . . Dudum . . .

pro parte . . . abbatis et conuentus . . . de Abirbrothoc . . . Sandi-

andree diocefis expofito quod licet [etc. ut in No. 140 ufque ad verba per

eos excommunicant] . . . Nos tunc ipforum abbatis et conuentus fuppli-

cacionibus inclinati certis iudicibus . . . dedimus in mandatis ut ipfi . . .

epifcopis et locorum ordinariis [etc. ut in No. 140 ufque ad verba aud;o-

ritate nqflra concedatis] . . . Pofi;modum uero pro parte . . . Thome

epifcopi Aberdonenfis nobis fuggefto quod maior pars parrochialium

ecclefiarum fue diocefis uariis monafteriis . . . unite erant • quequidem

ecclefie ut plurimum ruinofe ac in ornamentis et aliis diuino cultui necef-

fariis propter religioforum illas obtinencium et de illis modicum preter-

quam in percipiendis illarum fru6tibus curancium auariciam et incuriam

defe6tuofe erant • quarum quamplures nifi ordinariorum locorum cura

prouidiflet totaliter proftrate et dirute forent ita ut fi ipfi abbas et con-

Uentus nobis in premifia eorum expoficione de premiffis noticiam feciflent

a nobis tales litteras minime habituri fuiflent • quibus omnibus mature

digeftis aperte conftabat predi6tas litteras furrepcionis vicio fubiacere

eafque ex falfis caufis conceflas et a nobis extor6tas fuifife cum prefatus

Aberdonenfis et alii di6tarum parcium epifcopi prout de iure et ex antiqua

confuetudine tenebantur ut ad finodos uenirent eos monerent et requi-
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rerent et eos non ultra confuetum per alios eccleliafticos fieri non gra-

uarent • Nos tunc ad fupplicacionem ipfius epifcopi Aberdonenfis . . .

epifcopo Glafguenfi eius proprio nomine non expreffb aliis nofi;ris litteris

dicimur dedifle in mandatis ut fi uocatis qui forent euocandi fibi quod

prefate littere ex falfis caufis emanaffent legittime confiaret eafdem

litteras necnon concefliones . . . ac alia in eis contenta quoad parro-

chiales ecclefias in ciuitate et diocefi Aberdonenfi confifl;entes . . . illis

quoad alias in fuis uiribus permanfuris caffaret et ad illas fe non exten-

dere quinimmo ab eis exceptas effe . . . declararet et alia . . . faceret

prout in prioribus et poft;erioribus litteris . . . plenius continetur • Cum

autem ficut exhibita nobis nuper pro parte abbatis et conuentus predic-

torum peticio continebat ecclefie vnite dido monafterio in ipfa Aber-

donenfi diocefi confiftentes non deterioris condicionis fint quam alie difte

diocefis parrochiales ecclefie earum qualitate infpefta • ac occafione

pofteriorum litterarum prefato Thome epifcopo conceflarum nonnuUe

inter eum ex vna ac abbatem et conuentum prefatos ex altera partibus

coram . . . epifcopo Glafguenfi lites orte fuerint • pro parte abbatis et

conuentus predidorum nobis fuit humiliter fupplicatum ut prioribus eis

conceflis litteris ac earum uigore fa6tis inhibicionibus et proceflibus de-

fuper habitis quoad ecclefias ipfi monafterio unitas extra ciuitatem et

diocefim Aberdonenfem confiftentes robur apoftolice adiicere ac alias

fuper hiis . . . prouidere . . . dignaremur • nos igitur cupientes ut idem

abbas et conuentus Altiflimo in tranquillitate fpiritus fua uota perfoluere

valeant et a litigiorum quoad fieri poteft femoueantur amfraftibus ac

ftatum caufe inter Thomam epifcopum et abbatem ac conuentum pre-

didos premiflbrum occafione uertentis ad quofcunque adus in illa pro-

ceffum fit priorumque litterarum ipfis abbati et conuentui conceffarum

tenorem prefentibus ac fi de uerbo ad uerbum infereretur pro expreflb

habentes huiufmodi lupplicacionibus inclinati priores litteras prefatas

ac uoluntatem . . . et alia quelibet in eis contenta necnon earum uigore
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quibufuis ordinariis locorum et aliis fa6las inhibiciones et alia quecunque

per illarum executores feu fubexecutores gefta et proceffus habitos per

eafdem quoad ecclefias extra Aberdonenfem diocefim et ciuitatem pre-

di6las confiftentes au6toritate apoftolica tenore prefencium confirmamus

. . . non obftantibus pofterioribus litteris . . . ceterifque contrariis qui-

bufcumque . . . Datum Rome apud Sandumpetrum anno incarnacionis

dominice millefimo quadringentefimo fexagefimo tercio quarto deeimo

kalendas Februarii pontificatus noftri anno fexto.

Concordia inter epifcopum Brechinenfem et abbatem penes fubfidium.

1 50 1 o al and fyndry . . . John of Ogilvy of Lumtrethin knycht • Robert

Graham of Fyntre • Wilyam of Ouchtirlowny off that ilk • and Patrik

of Gardin of that ilk • fendis gretyng . . . Sen it is medful . . . to ber

witnefing to the futhtfaftnes . . . and fpecialy betuex . . . Patric . . .